
UCHWAŁA NR XVI/87/15
RADY GMINY JEŻOWE

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie: zniesienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r; poz. 1515, ze zm.) w związku z art. 44 ust. 3,3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (Dz.U. z 2015 poz. 1651.) po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie.

Rada Gminy Jeżowe uchwala, co następuje

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa gatunku Klon pospolity(Acer platanoides) o 
obwodzie pnia 391 cm, wys. 27 m, nr ewid. 70, rosnącego w parku podworskim na działce  nr ewid. 71 położonej 
w miejscowości Nowy Nart, gm. Jeżowe, stanowiącej własność Gminy Jeżowe. Pomnik przyrody wpisanego 
decyzją Wojewody Konserwatora Zabytków pod nr 299/A z dnia 27.05.1986 roku do rejestru zabytków 
województwa tarnobrzeskiego.

2. Pozbawienie  statusu pomnika przyrody, następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego, gdyż zły stan zdrowotny drzewa powoduje zagrożenie dla życia i mienia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Ciak

Id: 2CE1B1A9-D2E9-429F-AEE8-1ECED7814A44. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Ciak

UZASADNIENIE

Podstawę prawną do podjęcia uchwały stanowi art. 44 ust. 3,3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia

2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2015 r. poz.1515ze zm.), zgodnie z którym zniesienia

ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z

właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Zniesienie statusu ochrony przyrody

następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono status

ochrony przyrody.

Pomnik przyrody Klon pospolity(Acer platanoides) o obwodzie pnia 391 cm, wys. 27 m, nr ewid.

70, rosnącego w parku podworskim na działce nr ewid. 71 położonej w miejscowości Nowy

Nart, gm. Jeżowe. Pomnik przyrody wpisanego decyzją Wojewody Konserwatora Zabytków pod

nr 299/A z dnia 27.05.1986 roku do rejestru zabytków województwa tarnobrzeskiego.

Drzewo przewidziane do usunięcia znajduje się w parku podworskim w Nowym Narcie w

pobliżu drogi publicznej oraz placu zabaw dla dzieci. Drzewo jest w złym stanie zdrowotnym.

Korona drzewa jest 95% martwa. Na wszystkich bocznych konarach występują wyłamania pod

ciężarem, ponieważ zatraciły wytrzymałość mechaniczną. Sucha korowina wraz z łykiem odpada

na całej powierzchni. Na pozostałych 5% widoczne są zamierające paki. Drzewo poważnie

zagraża bezpieczeństwu mienia i osób przebywających na wskazanym terenie, na placu zabaw

oraz użytkownikom drogi publicznej.

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały, która znosi status pomnika przyrody

jednego drzewa gatunku Klon pospolity wpisanego decyzją Wojewody Konserwatora Zabytków

pod nr 299/A z dnia 27.05.1986 roku do rejestru zabytków województwa tarnobrzeskiego.

Id: 2CE1B1A9-D2E9-429F-AEE8-1ECED7814A44. Podpisany Strona 1




